令和５年度第３回南城市立久高小中学校運営協議会 議事録

記録：上原 幸哉

１ 開催日時

   令和６年３月９日（土）午後１１時４５分 ～ 午後１２時３０分

２ 開催場所

   南城市立久高小中学校 図書室

３ 出席者

 【委 員】西銘忠 内間映子 鈴木貴明 平木場剛 東健人 糸洲修 東恩納盛仁

宮城尚吾

【事務局】東恩納盛仁 上原幸哉

４ 議題

 （１）今年度の取り組み状況報告

 （２）その他

５ 協議内容           司会：東恩納盛仁

（１）今年度の取り組み状況報告

    ・学校評価アンケート（小学校児童・教員・保護者、中学校生徒・教員・保護者）

の結果の考察を説明（校長）

     ⇒バドミントン活動及び部活動の外部指導員・保護者移行

      生徒指導という言葉を生徒支援に変更

・次年度の年間行事計画の説明

（２）その他

   ◇卒業生は留学センター生だけだったけど、久高小中学校への思いが伝わるよい

卒業式だった。（内間区長）

   ◇卒業生のあいさつで、ふるさとが２つできたと言ってくれた生徒がいて島全体

で子どもたちを育てている感じがした。（鈴木先生）

   ◇今日の卒業式涙がでるほど、感動した。（センター長）

   ◇卒業生の成長を感じた。久高島に来てよかったと言ってくれてうれしかった。

（ＰＴＡ会長）

  ◇令和５年度学校評価報告書について（校長）

   ⇒成果と課題を各自記入してもらい 3/15 までに提出。